UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum concienzie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Feria qui[n]ta de maria caritate qua[m] nobis de[us] oste[n]dit in
nobilissimo eucharistie sacro[...] est habenda

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

mei memoriā eorū que pro me p̄tulisti nulla vnq̄ obliuione
 delēda vt ea s̄ p̄ oculis habeā et delecter. nō solū illa cogita
 re s̄ etiā si necesse fuerit p̄ modulo meo tollerare. ⁊ dulcescat
 mihi nō solū tibi ex oib⁹ virib⁹ obseq̄. sed etiā p̄pter te p̄tu-
 melius affici aut certe morte turpissima si necesse fuerit p̄dēna-
 ri. Alia contemplatio de maxima caritate quam nobis de-
 us ostendit in nobilissimo eucharistie sac̄o. Feria quinta

Quo mea vere est cibus. ⁊ sanguis meus vere est
 potus. Quia p̄pter amantissime anime que credi-
 tis in me. Venite comedite panem meum ⁊ bibite
 te vinum. i. sanguinem meum quod miscui vobis
 Dic cōtemplare in deuotione cordis tui et dic intra teipsum
 Quis sum ego vt manducem dominū meum. Cum tamē
 Augu. dicat. q̄ peccator nō est dignus pane materiali ⁊ cū
 sciam me esse peccatorem indignū. quō ausus sum mandu-
 care panem angelorum qui deus meus est. Deinde cōtem-
 plare si piā ⁊ humilē habes animas qualiter Iohēs bap-
 tista oculos apertos habuit ad ip̄m Christū qui tractat in
 hoc sacramēto. qui licet sanctissimus hominū esset ⁊ tam pi-
 rus q̄ inter natos mulierū sanctior eo nō surrexit. Tamen
 ad soluendū suorū corrigiam calciamentorū et ad tangēdus
 ei⁹ verticem idignū se reputauit. In scriptū ē Baptista tre-
 muit ⁊ nō audeat tāgere sc̄m dñi verticē. De quo Iero. V
 iohānes quem cherubin et seraphin vix audēt inspicere tu
 aures tangere. sic sibi modo cuiuslibet celebrati vel p̄mūicati
 potest dici. V sacerdos que cherubin ⁊ seraphin vix audēt
 inspicere eundē tu aures tractare ⁊ māducare. Sic die in de-
 uotōe magna mentis tue cū beato Iero. qui in extremis su-
 is cū sibi corpus Christi portabat dixit. Tu es deus meus
 qui pro me passus es. Cur te domine intantū hūilias vt pa-
 tiaris ad homines descendere publicanum et peccatorem. et
 nō solū vis cum illo manducare. sed te ip̄m ab ip̄o mandu-

Capitulum

cari iubes. nō sum domine dignus vt intres subtectū meū
 Huius rationem ponit beatus Augu. dicens. Nonescit ifer-
 nus cōtremiscit dyabol⁹. stupet terra. reueret q̄ plurimum
 āgelica celsitudo. q̄ idē creator qui creauit te sine te. si phas
 est dicere creatur mediāte te. **D** mi deus q̄ magna sunt ista
 opera. **D** q̄ gratus fuissem si aliq̄n guttam vnā taz p̄ci
 osi sanguinis de dilecti mei corpore apertis vulnerib⁹ in os
 meum recipere meruissem. **N**ūc autē diligentissima p̄sira
 tione incipio aduertere q̄ nō solum vnā guttā aut duas
 recipio. quinimo totū sanguinē ipi⁹ pluries sumsi. ⁊ corp⁹
 eius corpi meo sepi⁹ sociatū ē et etiā iūctū. **D** gaudiū ⁊ ex-
 ultatō mea inmensa de tā ineffabili gracia mihi p̄sita. **Be-**
 ne itaqz appellaē hoc sacramentū **E**ucharistie. i. sacramē-
 tum amoris et dilectōes. quoniā ē iunctio dilecti euz dilec-
 to familiaris. **Q**uid ergo ampli⁹ scire vis o aīa mea. quid
 amplius requiris aut desideras de tuo dilecto. **C**ertissime et
 absqz omni dubitatōe ipsum in hoc sacramēto habes prin-
 cipaliter q̄uis inuisibiliter. **D** cū quāta formidine merito ac-
 ceptandū est ad hoc sacramētum sanctissimum ne forte hoc
 quod tibi cedere deberet ad veniam cedat tibi ad ruīnā. **C**er-
 te omnes veteris testamēti sacerdotes nō tantum derelique-
 runt in eoz sacrificijs sicut vnus sacerdos noui testamēti
 in vna missa poterit peccare. **C**uius hec est ratio qz illi in sa-
 crificijs eoz mactauerunt vaccas vitulos hircos ⁊c. **N**os
 autem verū deum ⁊ hominem **M**arie filium immolamus
Jesum **C**hristum. **Q**uāta est distantia inter ista sacrifi-
 cia videlicet veteris ⁊ noui testamēti. **I**mmo tāta quāta est
 inter creaturā irrationale ⁊ deū ⁊ hoīem **J**esum **C**hristum
Ach quid dicam ego miserabilis. qz nec in venio i toto mū-
 do in quo plus offendat deus ⁊ tam frequentius sicut in
 hoc sacramēto. ab in digne sumentib⁹. **A**ntē aut **A**postol⁹
Quicūqz mādncauerit hunc panem vel biberit calicē do-
 mini in digne re⁹ erit corporis et sanguinis domini. **E**t hoc

exponit beatus Ambrosius dicens. Qui indigne christum sumit
 item est ac si ipsum interficeret. Augustinus ait. Indignus sacer-
 dos ut est concubiniarius. symoniacus. proprietarius. ebrio-
 sus etc. quorum verba in canone recitat. toties in faciem salua-
 toris spuit. dum illum leuat tunc impio pugno verberat. dum
 diuidit crucifigit. dum vero sumit in cloacam immundissimi et in-
 dignissimi corporis sui picit. Nec ille. Quia pro Scor' de Mis-
 sa boni sacerdotis infinite melior est quam missa mali sacerdo-
 tis quamuis sacrificium vtrilibet sit equale. Ob hoc audi beatus
 Augustinum dicentem. Valem sustinere penam herodis cap-
 phe etc. ut supra habuisti. Sed miser quid dicam. Ecce tot si-
 moniaci inter presbiteros seculares. et canonicos. Tot pri-
 etarii inter claustrales. Tot concubinarij inter pastores quo-
 rum non est numerus. De alijs taceo peccatis multiplicibus
 quibus sacerdos ordo clericorum obfuscatur. Honendum est igitur
 ad sacerdotium conuolare. nisi quis velit caste et sancte
 viuere quod fecerunt antiqui sancti patres qui fuerunt ad sa-
 cerdotium valde difficiles. Legimus enim in vita patrum
 plusquam ducentos monachos fuisse in vno claustrum. et vix tres
 aut quattuor ex ipsis fuisse presbiteros. Et sanctus Mare-
 euangelista sibi pollicem amputasse legitur ut ineptus esset
 sacerdotio. tantum enim verebatur corporis domini consecratio-
 nem. nusquam legitur de eo quod fuerit sacerdos. similiter de sancto
 Francisco. Quis scit si predictis patribus sanctis timores
 incusserit beatus Johannes baptista qui inuitatus a domi-
 no ut eum baptizaret. Ipse autem timebat solum tangere ver-
 ticem eius. Quanto nos timere debemus cum verum corpus
 eius totaliter tractamus et manducamus. Quis enim nostrum
 fratres carissimi non ingemiscat et dicat intra se. O clemen-
 tissime deus et verissime animarum nostrarum amator. Je-
 su christe. quid autem quomodo nisi cogitasti. quod tam magna et
 mirabilia opera nobiscum facere voluisti. et te ipsum totum
 sicut restes ad dexteram patris in cibum dares nostrarum

Capitulum

II.

animarū. **D**ans insuper nobis tantam potestatem quaz nec angelis tradidisti. **O** bone Iesu cur nostras presentem ingratitude irreuerentiamqz magnam quam tibi in hoc sacramento concubinarij proprietarij symoniaci curieqz criminosi presbiteri impendunt non curasti. **E**stimo domine quod nimia caritas quam ad nos habuisti ista te considerari non permisit. **T**am omnia fecisti que debuisti et potuisti. ut nos soluz ad tuum amorem accenderes. et nihil eorum obmisisti. **O** durus et induratus filij. **E**ue quos non emollit tanta caritas omnipotentis dei. **P**lorate et lachrimas effundite oculi mei et nolite cessare. quoniam qui me creauit et insuper sua morte redemit. **H**ic tam diu corde sepius tractauit. et ignoro numerum. **O** mihi deus cur te in tantum humiliasti. **O**mnis enim creatura ammiratur de tua humilitate quod te in uerum sanctissime virginis inclusisti que tamen est dignissima omnium creaturarum. **Q**uanto magis ad mirandum est quod ad me uilissimum petorem te inclinasti. **Q**uis ergo ego sum. ut manducem dominum et creatorem meum. **O** cherubin et seraphin principat' et postasitates quem uos ita pure cognoscitis et tam ardentem amatis et que nunquam offendistis. sed ei sine intermissione seruitis. **E**undem uero ego infirmus peccator toties offendi quod nescio numerum peccatorum meorum. et tamen tam patienter me tolerauit. et se a me tractari atque manducari permisit. **O** immensum se humilitatis et in exhauste caritatis ascensio. **U**bi altissimus inclinatus se ad infimum. omnipotens ad uermiculus. **E**t inquam haberem perfectionem omnium angelorum et sanctorum ut possem digne referre gratiarum actiones deo meo altissimo. **S**ed quia non licet mihi tacere. ideo dulcissime mihi redeptor Iesu christe immensas ac infinitas gratiarum actiones referam tibi per tua paternam sanctissimam gratiam et refectionem quod me in dignissimum petorem sanguine tuo refecisti et per alios innumeris beneficijs mihi a te collatis. **T**ibi laus et gloria et gratiarum actio per eterna secula seculorum. **A**men.